- Retroexcavadora 
- Terminadora de carpeta 
- Rodillo neumático 
- Rodillo vibratorio liso 
- Topadora 
- Tractores 
- Rastra de cepillos 

 Presupuesto preliminar 

Para el presente proyecto se presupuestó una inversión constructiva inicial total de doscientos 
nueve millones seiscientos treinta y dos mil seiscientos noventa y tres pesos-$ 209.632.693- 
(Presupuesto adoptado de $209.650.000), con precios de Febrero 2015.  

Ahora bien, dado que el citado Presupuesto de la obra se encuentra desactualizado, para el 
presente estudio se adopta como factor de actualización de precios el coeficiente de 
Redeterminación Provisoria de Precios de Obra Vial según Decreto N°691/16, el cual resultó en 
2,401827205 para el período febrero de 2015 – febrero de 2018. 

En virtud de esto el Presupuesto actualizado a febrero de 2018 asciende a quinientos tres 
millones quinientos y un mil quinientos seis pesos ($ 503.501.506) para el Tramo 
completo. 

 Plazo de ejecución 

El plazo de ejecución es de 24 meses, se prevé un periodo de garantía de 6 meses, en este 
periodo la conservación de la obra estará a cargo de la contratista de acuerdo al contrato. 

2.3.3 Reconocimientos de campo, línea de banderas y trabajos topográficos